
 

 

OTHOCA 
Istituto Tecnico Industriale Statale - Oristano 

Via Zara - zona Industriale - 09170 ORISTANO   --   Tel.: 0783 303080-1-2 E-mail: ortf02000d@istruzione.it  – PEC: ortf02000d@pec.istruzione.it  
  Cod. Mec. 0RTF02000D– Cod. Fiscale: 90055830955 www.itisothoca.edu.it 

I.T.I.S.

CUP: F14D21000720006 

CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2024-1322-P-49890 

TITOLO PROGETTO: “Othoca: Un faro di opportunità contro la dispersione” 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie 

di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei 

divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA PER LA SELEZIONE DEL TEAM PER LA PREVENZIONE DELLA 

DISPERSIONE SCOLASTICA PER L’ATTUAZIONE DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) - LINEA DI 

INVESTIMENTO 1.4 “INTERVENTO STRAORDINARIO FINALIZZATO ALLA RIDUZIONE DEI DIVARI TERRITORIALI NELLA 

SCUOLA SECONDARIA I E II GRADO E AL CONTRASTO ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA”, NELL’AMBITO DELLA 

MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO    il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, il Decreto ministeriale 2 febbraio 2024, n. 19, relativo al riparto 
delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione del PNRR 
- Investimento M4C1I1.4, finanziato dall'Unione europea - Next generation EU; 

CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 
“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito 
quale Amministrazione titolare dell’Investimento; 

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato altresì adottato il decreto 
del Ministro dell’istruzione e del merito 2 febbraio 2022, n. 19, con il quale sono state ripartite le risorse tra le 
istituzioni scolastiche beneficiarie per l’attuazione delle “Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione 
dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica”; 

CONSIDERATO che, con nota prot. n. 58542 del 17 aprile 2024, sono state definite le istruzioni operative dell’Unità di 
missione per il PNRR del Ministero dell’Istruzione e del Merito; 

VISTO      il riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione 
della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO     l’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione 
scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 del PNRR da cui risultano assegnate 
a questa istituzione scolastica € 147.525,91; 

VISTA     la candidatura presentata da questa Istituzione scolastica in data 27/09/2024, a partecipare all'avviso pubblico: 
D.M. 19 02/02/24 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria 
di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - 
MISSIONE 4 - COMPONENTE 1– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
– finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO  l’accordo di concessione del 01/10/2024, firmato dal Ministero dell’istruzione e del Merito, rappresentato dalla 
Dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa 



 

 

OTHOCA 
Istituto Tecnico Industriale Statale - Oristano 

Via Zara - zona Industriale - 09170 ORISTANO   --   Tel.: 0783 303080-1-2 E-mail: ortf02000d@istruzione.it  – PEC: ortf02000d@pec.istruzione.it  
  Cod. Mec. 0RTF02000D– Cod. Fiscale: 90055830955 www.itisothoca.edu.it 

I.T.I.S.

e resilienza, che autorizza l'attuazione del progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-49890 dal titolo " Othoca: Un faro di 
opportunità contro la dispersione " per un importo pari a € 147.525,91; 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio, prot. n. 10145 del 30.10.2024; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto è necessario prioritariamente costituire un Team per la prevenzione 
della dispersione scolastica che si occupi promuovere attività di co-progettazione e cooperazione fra la scuola e 
la comunità locale, per migliorare l’inclusione e l’accesso al diritto allo studio delle alunne e degli alunni; 

VALUTATO che per lo sviluppo della progettualità in oggetto sono altresì necessarie competenze tecniche specifiche che si 
aggiungono a quelle proprie del profilo professionale dei docenti operanti nell’Istituto; 

VISTI i princìpi generali dell’attività amministrativa, e in particolare il principio di economicità che impone alla Pubblica 
Amministrazione di usare il minor dispendio di mezzi e strumenti ed utilizzare in maniera razionale le risorse 
materiali e personali, ottimizzando risultati e profitti; 

RITENUTO, pertanto, di poter attivare una procedura di selezione interna finalizzata   al conferimento di incarichi per le 
attività sopra descritte; 

ACCERTATA la necessaria disponibilità finanziaria sulle pertinenti risorse già autorizzate e sopra richiamate; 

VISTO  l’Avviso per la selezione del personale per costituire il Team per la prevenzione della dispersione scolastica, prot. 
n. 10833 del 14.11.2024; 

VISTE          le tre  candidature pervenute nei termini prescritti  nell’avviso; 

VISTO il verbale di valutazione delle candidature, prot. n. 11471 del 28 novembre 2024  e la graduatoria formulata; 

VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata in data 28.11.2024, prot. n. 11475; 

CONSIDERATO che non sono stati presentati ricorsi entro i termini previsti;  

DECRETA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguente graduatoria 
definitiva: 

N. Docente Titoli culturali Titoli professionali Totale 

1 Gala Anna Rita - 21 21 

2 Cordeddu Monica 13 6 19 

3 Martini Maria Luisa 4 4 8 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio, ovvero, in 
alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che 
decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. 

 

      Il Dirigente Scolastico 

       Dott. Franco Frongia 
(Firmato digitalmente ai sensi del c.d. C.A.D.) 

 
 

  

 
 

    

   
 


		2024-12-04T05:54:16+0100
	FRANCO FRONGIA




